



ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
PREFEITURA MUNICIPAL



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20205686

O Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.613.321/0001-24, com sede na Rua: Tancredo Neves Esq. com Rua da Torre S/n, representado por JEOVÁ GONÇALVES DE ANDRADE, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e MATRIZ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrito(a) no CNPJ 25.155.165/0001-63, com sede na , Canaã dos Carajás-PA, representada por DIEGO MILHOMEM DE ARAUJO, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 48.394,12 (quarenta e oito mil, trezentos e noventa e quatro reais e doze centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 267.457,02(duzentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e dois centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
104117	ABRACADEIRA C/CUNHA TIPO D 1 CR	UNIDADE	77,00	2,370	182,49
104121	ABRACADEIRA C/CUNHA TIPO D 1.1/2 CR	UNIDADE	7,00	2,730	19,11
104130	ABRACADEIRA C/CUNHA TIPO D 1.1/4 CR	UNIDADE	38,00	2,550	96,90
104132	ABRACADEIRA C/CUNHA TIPO D 1/2 CR	UNIDADE	38,00	1,190	45,22
104133	ABRACADEIRA C/CUNHA TIPO D 2 CR	UNIDADE	38,00	3,530	134,14
104134	ABRACADEIRA C/CUNHA TIPO D 2.1/2 CR	UNIDADE	38,00	3,960	150,48
104135	ABRACADEIRA C/CUNHA TIPO D 3 CR	UNIDADE	28,00	4,640	129,92
104136	ABRACADEIRA C/CUNHA TIPO D 3/4 CR	UNIDADE	154,00	2,090	321,86
104137	ABRACADEIRA C/CUNHA TIPO D 4 CR	UNIDADE	23,00	4,800	110,40
104138	ABRACADEIRA MANGOTE 1.1/2 21MM CR	UNIDADE	7,00	5,820	40,74
104140	ABRACADEIRA MANGOTE 2.1/2 21MM CR	UNIDADE	7,00	7,070	49,49
104142	ABRACADEIRA NYLON 100X2.5MM PRETA CR	UNIDADE	384,00	0,070	26,88
104144	ABRACADEIRA NYLON 283X4,80 BRANCA CR	UNIDADE	76,00	0,240	18,24
104145	ABRACADEIRA NYLON 300X4,8 BRANCA CR	UNIDADE	230,00	0,250	57,50
104147	ABRACADEIRA NYLON 300X4,8 PRETA CR	UNIDADE	230,00	0,250	57,50
104151	ABRACADEIRA NYLON 4.6MMX200MM T50R BRANCA CR	UNIDADE	76,00	0,180	13,68
104153	ABRACADEIRA NYLON 4.6MMX200MM T50R PRETA CR	UNIDADE	76,00	0,180	13,68
104155	ABRACADEIRA NYLON 400X7,60 PRETA CR	UNIDADE	230,00	0,880	202,40
104158	ABRACADEIRA NYLON T150MM BRANCA CR	UNIDADE	38,00	1,720	65,36
104160	ABRACADEIRA ROSCA S/FIM 1.1/2 X2 CR	UNIDADE	7,00	3,320	23,24
104161	ABRACADEIRA ROSCA S/FIM 1/2X3/4 CR	UNIDADE	7,00	1,190	8,33
104163	ABRACADEIRA ROSCA S/FIM 2X2.1/2 CR	UNIDADE	7,00	2,860	20,02
104164	ABRACADEIRA ROSCA S/FIM 3/4X1 CR	UNIDADE	7,00	2,370	16,59
104165	ABRACADEIRA TIPO U 1 CR	UNIDADE	7,00	0,800	5,60
104166	ABRACADEIRA TIPO U 1.1/2 CR	UNIDADE	76,00	1,080	82,08
104167	ABRACADEIRA TIPO U 1.1/4 CR	UNIDADE	38,00	0,870	33,06
104168	ABRACADEIRA TIPO U 1/2 CR	UNIDADE	76,00	0,520	39,52
104169	ABRACADEIRA TIPO U 2 CR	UNIDADE	38,00	1,190	45,22
104170	ABRACADEIRA TIPO U 2.1/2 CR	UNIDADE	38,00	1,350	51,30
104171	ABRACADEIRA TIPO U 3 CR	UNIDADE	38,00	1,580	60,04
104176	ABRACADEIRA TIPO U 3/4 CR	UNIDADE	153,00	0,470	71,91
104178	ABRACADEIRA TIPO U 4 CR	UNIDADE	23,00	1,990	45,77
104180	ACOPLAMENTO 38X38 CR	UNIDADE	2,00	1,880	3,76
104184	ARGAMASSA ADITIVADA 20KG AC-II CR	SACO	38,00	22,570	857,66
104185	ARGAMASSA BASIC 20KG AC-I CR	SACO	92,00	11,090	1.020,28
104187	ARGAMASSA EXTRA BRANCA PISO/SOBRE/PISO GOLD 20KG CR	SACO	23,00	42,260	971,98
104188	ARGAMASSA GRES PORCELANATO 20KG A CR	SACO	6,00	24,940	149,64
104189	ARGAMASSA PERFORMANCE PORCELANATO com no minimo 20kg	SACO	6,00	44,010	264,06
104191	ARMARIO SOBREPOR VERS.MOD.A-41 BRANCO CR	UNIDADE	9,00	41,230	371,07
104192	ARMARIO SOBREPOR VERS.MOD.LBP-15/S INOX CR	UNIDADE	1,00	282,590	282,59
104196	ARRUELAS P/CONDUITE 1 CR	UNIDADE	15,00	0,910	13,65
104198	ARRUELAS P/CONDUITE 1.1/2 CR	UNIDADE	15,00	1,210	18,15
104199	ARRUELAS P/CONDUITE 1.1/4 CR	UNIDADE	15,00	1,190	17,85
104200	ARRUELAS P/CONDUITE 1/2 CR	UNIDADE	15,00	0,420	6,30
104201	ARRUELAS P/CONDUITE 2 CR	UNIDADE	15,00	1,350	20,25
104209	ARRUELAS P/CONDUITE 2.1/2 CR	UNIDADE	7,00	2,090	14,63
104211	ARRUELAS P/CONDUITE 3/4 CR	UNIDADE	15,00	0,500	7,50
104214	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO BRANCO CR	UNIDADE	2,00	76,950	153,90
104217	ASSENTO SANITARIO SABATINI ALMOFADADO BRANCO CR	UNIDADE	2,00	101,720	203,44
104229	BARRA ROSCAVEL 1/4 3MTS GALVANIZADA CR	UNIDADE	1,00	5,800	5,80



ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
PREFEITURA MUNICIPAL



104232	BARRA ROSCAVEL 3/16 CR	UNIDADE	2,00	1,250	2,50
104235	BARRA ROSCAVEL 3/4 CR	UNIDADE	1,00	21,110	21,11
104240	BARRA ROSCAVEL 3/8 CR	UNIDADE	15,00	4,390	65,85
104244	BARRA ROSCAVEL 5/16 CR	UNIDADE	7,00	2,620	18,34
104246	BARRA ROSCAVEL 5/8 CR	UNIDADE	1,00	11,880	11,88
104250	BARRA ROSCAVEL 1/2 CR	UNIDADE	7,00	8,310	58,17
104274	BARRA ROSCAVEL 1/4 CR	UNIDADE	7,00	1,990	13,93
104311	BUCHA FIXACAO C/ABA S-10 CR	UNIDADE	76,00	0,190	14,44
104312	BUCHA FIXACAO C/ABA S-12 CR	UNIDADE	76,00	0,210	15,96
104313	BUCHA FIXACAO C/ABA S-6 CR	UNIDADE	384,00	0,100	38,40
104314	BUCHA FIXACAO C/ABA S-8 CR	UNIDADE	384,00	0,100	38,40
104317	BUCHA FIXACAO P/DRYWALL S-5 (4.0X50MM) CR	UNIDADE	76,00	0,310	23,56
104318	BUCHA FIXACAO P/DRYWALL S-6 (4.5X60MM) CR	UNIDADE	76,00	0,370	28,12
104319	BUCHA FIXACAO P/GESSO S-10 CR	UNIDADE	76,00	0,420	31,92
104321	BUCHA FIXACAO P/GESSO S-6 CR	UNIDADE	76,00	0,110	8,36
104323	BUCHA FIXACAO P/GESSO S-8 CR	UNIDADE	76,00	0,230	17,48
104326	BUCHA P/CONDUITE 1 CR	UNIDADE	7,00	0,980	6,86
104328	BUCHA P/CONDUITE 1.1/2 CR	UNIDADE	7,00	1,320	9,24
104329	BUCHA P/CONDUITE 1.1/4 CR	UNIDADE	7,00	1,190	8,33
104332	BUCHA P/CONDUITE 1/2 CR	UNIDADE	7,00	0,420	2,94
104334	BUCHA P/CONDUITE 2 CR	UNIDADE	7,00	2,150	15,05
104336	BUCHA P/CONDUITE 2.1/2 CR	UNIDADE	7,00	2,870	20,09
104338	BUCHA P/CONDUITE 3/4 CR	UNIDADE	7,00	0,840	5,88
104340	BUCHA REDUCAO ROSCA 1.1/2X1.1/4-CONDULETE CR	UNIDADE	4,00	7,300	29,20
104343	BUCHA REDUCAO ROSCA 1X3/4-CONDULETE CR	UNIDADE	4,00	2,750	11,00
104345	BUCHA REDUCAO ROSCA 3/4X1/2-CONDULETE CR	UNIDADE	4,00	2,090	8,36
104347	CABO DE ACO 1 CR	UNIDADE	7,00	42,410	296,87
104351	CABO DE ACO 1/2 CR	METRO	15,00	21,600	324,00
104353	CABO DE ACO 1/4 CR	METRO	15,00	3,380	50,70
104355	CABO DE ACO 3/4 CR	METRO	7,00	22,500	157,50
104356	CABO DE ACO 3/8 CR	METRO	15,00	7,160	107,40
104357	CABO DE ACO 5/16-8MM CR	METRO	15,00	5,150	77,25
104359	CABO DE ACO 7/8 CR	METRO	7,00	29,220	204,54
104370	CABO DE ACO REVESTIDO 1/8X5/32 CR	METRO	7,00	2,150	15,05
104372	CABO DE ACO REVESTIDO PRETO P/ACADEMIA 3 CR	METRO	7,00	3,320	23,24
104375	CADEADO 20 MM CR	UNIDADE	3,00	10,550	31,65
	CADEADO linha Tradicional: corpo em latão maciço com haste em aço, Com sistema de cementação no gancho, que dificulta o corte e arrombamento, garantindo assim maior segurança e durabilidade ao produto. 20MM				
104378	CADEADO 25 MM CR	UNIDADE	5,00	12,270	61,35
	CADEADO linha Tradicional: corpo em latão maciço com haste em aço, Com sistema de cementação no gancho, que dificulta o corte e arrombamento, garantindo assim maior segurança e durabilidade ao produto. 25MM				
104380	CADEADO 30MM CR	UNIDADE	5,00	14,590	72,95
	CADEADO linha Tradicional: corpo em latão maciço com haste em aço, Com sistema de cementação no gancho, que dificulta o corte e arrombamento, garantindo assim maior segurança e durabilidade ao produto. 30MM				
104392	CADEADO 35MM CR	UNIDADE	2,00	18,700	37,40
	CADEADO linha Tradicional: corpo em latão maciço com haste em aço, Com sistema de cementação no gancho, que dificulta o corte e arrombamento, garantindo assim maior segurança e durabilidade ao produto. 35MM				
104394	CADEADO 40MM CR	UNIDADE	1,00	21,050	21,05
	CADEADO linha Tradicional: corpo em latão maciço com haste em aço, Com sistema de cementação no gancho, que dificulta o corte e arrombamento, garantindo assim maior segurança e durabilidade ao produto. 40MM				
104395	CADEADO 45MM CR	UNIDADE	1,00	26,120	26,12
	CADEADO linha Tradicional: corpo em latão maciço com haste em aço, Com sistema de cementação no gancho, que dificulta o corte e arrombamento, garantindo assim maior segurança e durabilidade ao produto. 45MM				
104396	CADEADO 50MM CR	UNIDADE	3,00	29,510	88,53
	CADEADO linha Tradicional: corpo em latão maciço com haste em aço, Com sistema de cementação no gancho, que dificulta o corte e arrombamento, garantindo assim maior segurança e durabilidade ao produto. 50MM				
104397	CADEADO 60MM CR	UNIDADE	1,00	45,640	45,64
	CADEADO linha Tradicional: corpo em latão maciço com haste em aço, Com sistema de cementação no gancho, que dificulta o corte e arrombamento, garantindo assim maior segurança e durabilidade ao produto. 60MM				
104400	CAIXA INSPECAO P/ATERAMENTO PADRAO CONE CR	UNIDADE	1,00	6,750	6,75
104401	CAIXA P/LUZ C/TELA P/LAJE 25CM AMANCO CR	UNIDADE	3,00	7,170	21,51
104402	CAIXA P/LUZ PVC 4X2 AMARELA CR	UNIDADE	23,00	1,210	27,83
104403	CAIXA P/LUZ PVC 4X4 CR	UNIDADE	3,00	1,910	5,73
104421	CAIXA P/LUZ PVC 4X4 OCTOGONAL CR	UNIDADE	7,00	1,990	13,93
104422	CAIXA P/LUZ SOBREPOR LIZ 1 POSTO CR	UNIDADE	1,00	4,770	4,77
104423	CAIXA P/LUZ SOBREPOR LIZ 2 POSTO CR	UNIDADE	1,00	5,150	5,15
104424	CAIXA P/LUZ SOBREPOR LIZ 3 POSTO CR	UNIDADE	1,00	5,560	5,56
104429	CANALETA PVC 20X10X2MTS C/DIV. E FITA DUPLA FACE CR	UNIDADE	15,00	5,040	75,60
104430	CANALETA PVC 20X20X2MTS C/DIV. CR	UNIDADE	7,00	11,100	77,70
104431	CANALETA PVC 20X20X2MTS SEMI-ABERTA VENT CR	UNIDADE	7,00	10,930	76,51
104432	CANALETA PVC 30X30X2MTS SEMI-ABERTA VENT CR	UNIDADE	9,00	17,030	153,27
104433	CANALETA PVC 40X15X2MTS C/DIV. CR	UNIDADE	4,00	6,710	26,84
104434	CANALETA PVC 50X20X2MTS C/DIV. CR	UNIDADE	2,00	10,400	20,80
104435	CANALETA PVC 50X50X2MTS SEMI-ABERTA VENT CR	UNIDADE	3,00	30,110	90,33
104436	CANTO EXTERNO ACAB.NOBRE CR	UNIDADE	2,00	1,990	3,98
104437	CANTO INTERNO ACAB.NOBRE CR	UNIDADE	2,00	1,990	3,98
104438	CERAMICA PISO INTERNO 50X50 CR	METRO QUADRADO	176,00	18,260	3.213,76
104448	CLIPS P/CABO ACO 1 CR	UNIDADE	3,00	7,170	21,51
104450	CLIPS P/CABO ACO 1/2 CR	UNIDADE	7,00	4,320	30,24



ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
PREFEITURA MUNICIPAL

104452	CLIPS P/CABO ACO 1/4 CR	UNIDADE	7,00	1,190	8,33
104454	CLIPS P/CABO ACO 1/8 CR	UNIDADE	1,00	1,220	1,22
104456	CLIPS P/CABO ACO 3/16 CR	UNIDADE	1,00	1,250	1,25
104487	CLIPS P/CABO ACO 3/4 CR	UNIDADE	3,00	7,490	22,47
104488	CLIPS P/CABO ACO 3/8 CR	UNIDADE	7,00	3,810	26,67
104489	CLIPS P/CABO ACO 5/16 CR	UNIDADE	7,00	1,830	12,81
104490	CLIPS P/CABO ACO 5/8 CR	UNIDADE	3,00	4,780	14,34
104491	CLIPS P/CABO ACO 7/8 CR	UNIDADE	1,00	8,480	8,48
104492	COLA ADESIVO P/JUNTA MOTOR ALTA TEMPERATURA +300°C C tubo com no mínimo 70g	UNIDADE	1,00	7,920	7,92
104494	COLACOLA 10MINUTOS 16G CR	UNIDADE	1,00	15,510	15,51
104495	COLACOLA indicado para superfícies lisas, porosas e até irregulares como azulejo, madeira, vidro, concreto e na maioria dos plásticos. Tempo de cura 10MINUTOS 16G	UNIDADE	1,00	15,620	15,62
104496	cola Adesivo bicomponente CR	UNIDADE	1,00	15,620	15,62
104497	cola Adesivo bicomponente à base de resina epóxi, com alto poder de adesão para colagens de superfícies lisas, porosas ou irregulares como azulejos, madeira, vidro, concreto, pedras, metais e alguns plásticos rígidos. Tempo de cura no máximo 90MINUTOS, tamanho mínimo 23G	UNIDADE	1,00	15,620	15,62
104506	COLA BRANCA 1KG CR	UNIDADE	3,00	16,860	50,58
104507	COLA BRANCA 500GR CR	UNIDADE	1,00	9,620	9,62
104508	COLA INSTANTANEA 20GR CR	UNIDADE	1,00	6,420	6,42
104509	COLA INSTANTANEA 3GR/2GR CR	UNIDADE	1,00	5,450	5,45
104510	COMPENSADO OSB 1.22X2.44X8MM CR	UNIDADE	7,00	37,720	264,04
104511	COMPENSADO PLASTIFICADO 1100X2200X11MM CR	UNIDADE	23,00	71,290	1.639,67
104512	COMPENSADO PLASTIFICADO 1100X2200X14MM CR	UNIDADE	7,00	87,580	613,06
104513	COMPENSADO PLASTIFICADO 1100X2200X17MM CR	UNIDADE	7,00	107,630	753,41
104514	COMPENSADO RESINADO COLA BRANCA 1100X2200X5MM CR	UNIDADE	23,00	30,980	712,54
104515	COMPENSADO RESINADO COLA BRANCA 1100X2200X10MM CR	UNIDADE	23,00	43,000	989,00
104516	COMPENSADO RESINADO COLA BRANCA 1100X2200X12MM CR	UNIDADE	38,00	64,730	2.459,74
104517	COMPENSADO RESINADO COLA BRANCA 1100X2200X14MM CR	UNIDADE	23,00	73,340	1.686,82
104518	COMPENSADO RESINADO COLA BRANCA 1100X2200X17MM CR	UNIDADE	13,00	88,550	1.151,15
104519	CONDUITE CORRUGADO FLEXIVEL 1 AMARELO CR	METRO	38,00	1,630	61,94
104520	CONDUITE CORRUGADO FLEXIVEL 3/4 PRETO CR	METRO	76,00	1,210	91,96
104521	CONDUITE CORRUGADO FLEXIVEL 3/4 VERDE CR	METRO	19,00	1,210	22,99
104522	CONDULETE DERIVACAO CX MULT.X 1 S/TAMP CR	UNIDADE	4,00	9,020	36,08
104523	CONDULETE DERIVACAO CX MULT.X 1.1/2 C/TA CR	UNIDADE	2,00	22,740	45,48
104524	CONDULETE DERIVACAO CX MULT.X 2 C/TAMPA CR	UNIDADE	2,00	31,920	63,84
104525	CONDULETE DERIVACAO CX MULT.X 3/4 S/TAMP CR	UNIDADE	9,00	4,910	44,19
104526	CONECTOR P/CX MULTIPLA 1 CR	UNIDADE	9,00	2,170	19,53
104527	CONECTOR P/CX MULTIPLA 1.1/2 CR	UNIDADE	4,00	4,760	19,04
104528	CONECTOR P/CX MULTIPLA 1.1/2X1.1/4 CR	UNIDADE	2,00	3,160	6,32
104529	CONECTOR P/CX MULTIPLA 1/2X3/4 CR	UNIDADE	4,00	1,540	6,16
104530	CONECTOR P/CX MULTIPLA 2 CR	UNIDADE	4,00	5,190	20,76
104531	CONECTOR P/CX MULTIPLA 3/4 CR	UNIDADE	9,00	1,710	15,39
104532	CURVA PVC P/ CONDUITE 1/2 180G CR	UNIDADE	1,00	1,270	1,27
104533	CURVA PVC P/ CONDUITE 3/4 CR	UNIDADE	1,00	1,280	1,28
104534	CURVA PVC P/ CONDUITE 3/4 180G CR	UNIDADE	1,00	2,480	2,48
104535	CURVA PVC P/CONDUITE 1/2 CR	UNIDADE	1,00	0,840	0,84
104536	DOBRADICA CART.3PC 3.1/2 REF.850/184 ZIN CR	UNIDADE	7,00	6,500	45,50
104537	DOBRADICA CART.3PC 4 REF.184/850 ZINC CR	UNIDADE	1,00	15,060	15,06
104538	DOBRADICA POLIDA 3.1/2 CR	UNIDADE	3,00	3,280	9,84
104539	DUTO KANADUTO SW 1.1/2" CINZA/PRETO CR	METRO	38,00	3,290	125,02
104540	DUTO KANADUTO SW 11/4" CINZA/PRETO CR	METRO	15,00	3,060	45,90
104541	DUTO KANADUTO SW 2" CINZA/PRETO CR	METRO	23,00	4,440	102,12
104542	DUTO KANADUTO SW 3" CINZA/PRETO CR	METRO	15,00	6,760	101,40
104543	DUTO KANADUTO SW 4" CINZA/PRETO CR	METRO	15,00	8,380	125,70
104544	ENGATE PLASTICO 40CM CR	UNIDADE	3,00	2,800	8,40
104545	ENGATE PLASTICO 50CM CR	UNIDADE	3,00	3,360	10,08
104546	ESTICADOR P/CABO DE ACO 1 CR	UNIDADE	1,00	27,440	27,44
104547	ESTICADOR P/CABO DE ACO 1/2 CR	UNIDADE	3,00	13,460	40,38
104548	ESTICADOR P/CABO DE ACO 1/4 CR	UNIDADE	3,00	2,400	7,20
104549	ESTICADOR P/CABO DE ACO 3/16 CR	UNIDADE	3,00	2,010	6,03
104550	ESTICADOR P/CABO DE ACO 3/4 CR	UNIDADE	3,00	24,220	72,66
104551	ESTICADOR P/CABO DE ACO 3/8 CR	UNIDADE	3,00	6,750	20,25
104552	ESTICADOR P/CABO DE ACO 5/16 CR	UNIDADE	7,00	2,620	18,34
104553	ESTICADOR P/CABO DE ACO 5/8 CR	UNIDADE	3,00	26,940	80,82
104554	ESTICADOR P/CABO DE ACO 7/8 CR	UNIDADE	3,00	32,600	97,80
104555	FECHADURA 803/03 INOX (G) CR	UNIDADE	11,00	43,380	477,18
104556	FECHADURA 803/21 INOX (G) CR	UNIDADE	1,00	50,310	50,31
104557	FERROLHO CHATO CART.450X4 ZINCADO CR	UNIDADE	1,00	3,060	3,06
104558	FERROLHO CHATO CART.450X5 ZINCADO CR	UNIDADE	2,00	3,750	7,50
104559	FERROLHO CHATO CART.700X3 ZINCADO CR	UNIDADE	1,00	8,840	8,84
104560	FERROLHO REDONDO CART.500X3 FZOE CR	UNIDADE	1,00	5,900	5,90
104561	FERROLHO REDONDO CART.500X4 ZINCADO CR	UNIDADE	1,00	5,090	5,09
104562	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X10MTS COD.28 CR	UNIDADE	1,00	8,830	8,83
104563	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MMX2MTS CR	UNIDADE	1,00	15,850	15,85
104564	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19X02MTS COD.287 CR	UNIDADE	1,00	4,280	4,28
104565	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19X20MTS COD.287 CR	UNIDADE	1,00	32,030	32,03
104566	FITA ADESIVA DUPLA FACE 24MMX2MTS CR	UNIDADE	1,00	15,820	15,82
104567	FITA ADESIVA P/EMBALAGEM COD.710 CR	UNIDADE	3,00	3,270	9,81
104568	FITA ADESIVA P/EMBALAGEM SILVER TAPE 45M CR	UNIDADE	1,00	9,500	9,50
104569	FITA DE ACO PERFURADA 19X0,50MMX10MTS CR	UNIDADE	1,00	11,050	11,05
104570	FITA MULTI-USO MANTA ADESIVA 10MX10CM CR	UNIDADE	1,00	33,630	33,63
104571	FITA MULTI-USO MANTA ADESIVA 10MX20CM CR	UNIDADE	1,00	59,720	59,72
104572	FITA MULTI-USO MANTA ADESIVA 10MX30CM CR	UNIDADE	1,00	74,630	74,63
104573	FITA ZEBRADA 50MT CR	UNIDADE	7,00	3,280	22,96
104574	FITA ZEBRADA 7X200MT CR	UNIDADE	7,00	10,320	72,24
104575	FORRO PVC 200/07 6MT FRISADO (1,20MT BR) CR	METRO QUADRADO	115,00	14,000	1.610,00
104576	JANELA ALUMINIO 2F 1.00X1.00 C/GRADE CR	UNIDADE	2,00	169,050	338,10
104577	JOELHO P/CAIXA SIFONADA 50MM CR	UNIDADE	1,00	2,830	2,83
104578	KIT FIXACAO P/CAIXA ACOPLADA CR	UNIDADE	1,00	11,010	11,01



ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
PREFEITURA MUNICIPAL

104699	LAVATORIO PLASTICO GRANDE BRANCO CR	UNIDADE	1,00	27,540	27,54
104700	LAVATORIO PLASTICO PEQUENO BRANCO CR	UNIDADE	1,00	14,140	14,14
104702	MECANISMO DUPLO COMPLETO P/CX ACOP CR	UNIDADE	2,00	92,670	185,34
104703	NEUTROL ACQUA 18LTS CR	UNIDADE	1,00	294,560	294,56
104707	PARAF.CAB.CH PHILLIPS AUTO-ATAR 3,9X32 CR	UNIDADE	384,00	0,120	46,08
104708	PARAF.FIXER CAB.CHATA PHILLIPS 5.0X50 CR	UNIDADE	230,00	0,180	41,40
104709	PARAF.FIXER CAB.CHATA PHILLIPS 6,0X60 CR	UNIDADE	76,00	0,310	23,56
104710	PARAFUSO MAQ.FENDA CAB.RED.5/16X3 CR	UNIDADE	23,00	0,590	13,57
104711	PARAFUSO MAQ.PHILLIPS CAB.RED.1/4X2 CR	UNIDADE	23,00	0,260	5,98
104712	PARAFUSO MAQ.PHILLIPS CAB.RED.3/16X2 CR	UNIDADE	23,00	0,150	3,45
104713	PARAFUSO SEXT.ROSCA SUBERBA 1/4X60MM CR	UNIDADE	76,00	0,740	56,24
104714	PARAFUSO SEXT.ROSCA SUBERBA 3/16X50MM CR	UNIDADE	38,00	0,220	8,36
104715	PARAFUSO SEXT.ROSCA SUBERBA 3/8X90MM CR	UNIDADE	38,00	1,030	39,14
104716	PARAFUSO SEXT.ROSCA SUBERBA 5/16X65MM CR	UNIDADE	76,00	0,810	61,56
104717	PERFIL P/ACABAMENTO FORRO TIPO U 200MM , CR	METRO	76,00	2,370	180,12
104718	PERFIL P/ACABAMENTO MOLDURA SANCA CR	METRO	9,00	3,570	32,13
104719	PERFIL P/EMENDA 200MM CR	METRO	1,00	3,150	3,15
104720	PERFIL TIPO METALON QUADRADO 15X15X6MT(F CR	UNIDADE	6,00	9,800	58,80
104724	PLAFON PLASTICO C/SOQUETE LOUCA E27 BRAN CR	UNIDADE	23,00	3,100	71,30
104725	PLAFON PLASTICO PRETO CR	UNIDADE	7,00	2,870	20,09
104726	PORCELANATO 62X62 RT-NATURAL B CR	METRO QUADRADO	15,00	53,810	807,15
104730	PORTA COMPENSADA 2.10X60 JEQUI.ECON.P/PI CR	UNIDADE	4,00	133,300	533,20
104731	PORTA COMPENSADA 2.10X70 JEQUI.ECON.P/PI CR	UNIDADE	2,00	133,510	267,02
104732	PORTA COMPENSADA 2.10X80 JEQUI.ECON.P/PI CR	UNIDADE	11,00	133,920	1.473,12
104733	PORTA COMPENSADA 2.10X90 JEQUI.ECON.P/PI CR	UNIDADE	1,00	134,850	134,85
104734	PORTA FERRO LAMINADA 2,10X65E CR	UNIDADE	2,00	220,990	441,98
104735	PORTA FERRO LAMINADA 2,10X80D CR	UNIDADE	2,00	223,920	447,84
104737	PRENSA CABO BSP 1 ALETADO CZ CR	UNIDADE	1,00	6,610	6,61
104738	PRENSA CABO BSP 1/2 ALETADO CZ CR	UNIDADE	1,00	2,580	2,58
104740	PRENSA CABO BSP 1/4 ALETADO CZ CR	UNIDADE	1,00	1,410	1,41
104741	PRENSA CABO BSP 2 ALETADO CZ CR	UNIDADE	1,00	29,830	29,83
104745	PRENSA CABO BSP 3/8 ALETADO CZ CR	UNIDADE	1,00	1,900	1,90
104747	REBITE REPUXO ALUMINIO 3,2X14MM CR	UNIDADE	76,00	0,500	38,00
104749	REBITE REPUXO ALUMINIO 4,0X12MM CR	UNIDADE	76,00	0,500	38,00
104752	REBITE REPUXO ALUMINIO 4,8X16MM CR	UNIDADE	76,00	0,500	38,00
104754	REBITE REPUXO ALUMINIO 6.2X25MM CR	UNIDADE	76,00	0,500	38,00
104756	REJUNTE P/PISO BEGE PORCELANATO CR	QUILO	5,00	9,000	45,00
104758	REJUNTE P/PISO BRANCO CR	QUILO	23,00	8,000	184,00
104769	REVESTIMENTO CEDASA 32X57 REF:73016 CX.2 CR	METRO QUADRADO	45,00	19,000	855,00
104770	SAPATILHA P/CABO DE ACO 3/8" CR	UNIDADE	7,00	4,000	28,00
104771	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL CR	UNIDADE	7,00	7,000	49,00
104772	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL CROMADO CR	UNIDADE	3,00	25,000	75,00
104773	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO CR	UNIDADE	3,00	15,000	45,00
104774	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL TRIPLO CR	UNIDADE	2,00	29,000	58,00
104787	TIJOLO C/6F 10X19 CR	UNIDADE	3.076,00	0,200	615,20
104788	TIJOLO C/8F 19X19 CR	UNIDADE	5.000,00	0,200	1.000,00
104817	TIJOLO C/8F 19X27 CR	UNIDADE	3.846,00	1,100	4.230,60
104821	TORNEIRA 1158CS C-33 1/4V CR	UNIDADE	1,00	44,000	44,00
104823	TORNEIRA 1162 CS-33 CR	UNIDADE	1,00	59,000	59,00
104837	TORNEIRA 1195CS-33 CR	UNIDADE	1,00	61,000	61,00
104839	TORNEIRA PVC 1168 F31 PARA PIA PAREDE FO CR	UNIDADE	2,00	32,000	64,00
104854	TORNEIRA PVC P/JARDIN REF:1128 3/4 CR	UNIDADE	3,00	4,000	12,00
104860	VALVULA P/TANQUE 1.1/4-1.1/2 CR	UNIDADE	1,00	6,000	6,00
104863	VALVULA P/TANQUE 1.1/4-1.1/2 CROMADA CR	UNIDADE	1,00	12,000	12,00
104864	VASO SANIT.P/CX ACOP. IZY BRANCO CR	UNIDADE	3,00	96,000	288,00
104866	VASO SANIT.P/CX.ACOP.SABATINI BRANCO CR	UNIDADE	3,00	254,000	762,00
104867	VASO SANITARIO IZY BRANCO GELO COD: CR	UNIDADE	3,00	99,000	297,00
104868	VASO SANITARIO SABATINI BRANCO CR	UNIDADE	3,00	218,000	654,00
104871	VEDACIT 18 LTS CR	BALDE	6,00	113,000	678,00
104874	VEDALIT 1LT CR	LITRO	2,00	16,000	32,00
104876	VEDALIT 3,6 LTS CR	GALÃO	2,00	45,000	90,00
104878	VENEZIANA ALUMINIO 6F 1.00X1.20 C/GRADE CR	UNIDADE	3,00	605,000	1.815,00
104880	VENEZIANA ALUMINIO 6F 1.20X1.50 C/GRADE CR	UNIDADE	3,00	635,000	1.905,00
104882	VENEZIANA C/GRADE 1.20X1.00 LUDIANI/ACO CR	UNIDADE	3,00	201,000	603,00
104884	VENEZIANA C/GRADE LUCA.120X150 SUPREMA CR	UNIDADE	3,00	294,000	882,00

VALOR GLOBAL R\$

48.394,12

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2020 Atividade 1014.154521321.2.033 Manter o Programa Asfalta Canaã ,
Classificação econômica 4.4.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 4.4.90.30.99

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO



ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
PREFEITURA MUNICIPAL



Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, 09 de Outubro de 2020.


PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
CNPJ(MF) 01.613.321/0001-24
CONTRATANTE


MATRIZ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ 25.155.165/0001-63
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1.



2.

